2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________                                                     № ___________

ст–ца Камышеватская

Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района
В соответствии частью 6 статьи 19 Закона Краснодарского края                         от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» администрация Камышеватского сельского поселения Ейского района                      п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района.
2. Начальнику общего отдела администрации  Камышеватского сельского поселения Ейского района (Афанасьева) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, разместить настоящее постановление на официальном сайте Камышеватского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Камышеватского

сельского поселения

Ейского района                                                                                       С.Е. Латышев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Камышеватского сельского поселения

Ейского района

от _______________ №____
Положение

о порядке предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района
1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (далее - муниципальным служащим).

2. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы муниципальным служащим устанавливается с учетом характера выполняемой работы, ее объема, сложности, необходимости выполнения служебных заданий за пределами нормальной продолжительности рабочего времени от 3 до 14 календарных дней.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия муниципальной службы предоставляется муниципальным служащим следующей продолжительности:
	по высшим должностям муниципальной службы
	- 14 календарных дней;

	по главным должностям муниципальной службы
	- 12 календарных дней;

	по ведущим должностям муниципальной службы
	- 10 календарных дней;

	по старшим должностям муниципальной службы
	- 8 календарных дней;

	по младшим должностям муниципальной службы
	- 5 календарных дня.

4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы предоставляется муниципальному служащему ежегодно и может суммироваться с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.

5. В случае перевода муниципального служащего на должность иной группы должностей муниципальной службы ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы предоставляется пропорционально отработанному времени в календарном году по указанной должности муниципальной службы.

6. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы возникает у муниципального служащего независимо от продолжительности муниципальной службы.

7. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы предоставляется муниципальному служащему по распоряжению администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района.

8. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия муниципальной службы производится в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Камышеватского сельского поселения Ейского района на содержание органов местного самоуправления Камышеватского сельского поселения Ейского района.
Заместитель главы,

начальник общего отдела

администрации Камышеватского

сельского поселения Ейского района                                              И.Е. Афанасьева